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1.総 額 

 輸 出 輸 入 差 引 

貿 易 額（百万円） 212,754 63,886 148,867 

前年比 （%） 98.4 106.9 95.2 

 

2.概 況 ・・・「輸出は 2年連続の減少」「輸入は 3年ぶりの増加」 
 （1）輸出 

主要品目である自動車について、中国向けは好調（653 億円 前年比 161.6％（金額ベ

ース））であったが、米国向けが 803億円、77.3％(同)であったことから、全体で 93.6％

(同)となった。 

全輸出貿易額は対前年比 98.4％となり、2年連続の減少となった。 

 

 （2）輸入 
主要品目の自動車は、上半期は対前年同期比増加で推移していたものの、1 年間を通じ

ては 369 億円、前年比 87.3％と減少となった。 

全輸入貿易額では対前年比 106.9％と、3年ぶりの増加となった。 

 

3.主要輸出品目 

 品別          区分 貿易額（百万円） 前年比（%） 構成比（%） 

1 自動車 174,628 93.6 82.1 

2 船舶類 28,877 115.7 13.6 

3 精油・香料・化粧品類 1,508 120.2 0.7 

4 プラスチック 984 141.6 0.5 

5 金属鉱及びくず 418 121.2 0.2 

 

4.主要輸入品目 

 品別          区分 貿易額（百万円） 前年比（%） 構成比（%） 

1 自動車 36,942 87.3 57.8 

2 放射性元素 14,514 290.5 22.7 

3 魚介類(生鮮・冷凍) 10,200 86.0 16.0 

4 科学光学機器 1,595 645.2 2.5 

5 船舶類 492 172.8 0.8 

 

 

 



5.国別（地域別）輸出入額（単位：千円） 
国 名(地域名) 輸 出 輸 入 

 総 額 212,753,656 63,886,238 

アジア 68,986,270  41,469,623  

 大韓民国 1,296,940  1,065,205  

 中華人民共和国 65,973,980  686,423  

 台湾 377,617  2,229,202  

 香港 543,785  － 

 ベトナム 116,063 － 

 タイ 164,949  37,096,008  

 フィリピン 78,116 340,441  

 インドネシア 166.409 52,344 

西欧 33,979,762  3,795,858  

 ノルウェー 1,723,133  － 

 スウェーデン 1,863,349  － 

 英国 796,541  344 

 オランダ 520,617  331,458 

 フランス 350,183  13,648  

 ドイツ 4,355,284  －  

 スイス 3,271,095  － 

 スペイン 245,423  347 

 イタリア 1,635,354  142,023 

 マルタ 3,482 2,008,180 

 オーストリア 387,216 － 

 キプロス 18,739,556 － 

 トルコ 11,305 337,450 

 クロアチア － 962,408  

中東欧・ロシア等 1,956,194  － 

 ロシア 1,674,235  － 

 ウクライナ 281,959  － 

北米 92,745,176  16,231,383  

 カナダ 7,125,889  210,048 

 アメリカ合衆国 85,619,287  16,021,335  

中南米 14,260,306  847,168  

 メキシコ 3,555,161  430,105 

 バハマ 9,444,012  － 

 プエルトリコ（米） 1,143,341  － 

 エクアドル － 417,063  

アフリカ 176,983  175,259  

 エジプト 161,157 －  

 セーシェル － 175,259  

大洋州 605,602  1,304,393  

 オーストラリア 103,335  1,075,588 

 バヌアツ －  221,072 

 ツバル 480,000 － 

※輸出入額のいずれか、または、その両方が 1億円以上となった国(地域)について抽出した。 

 

 

 

 

 

 

 



6.主要輸出品目別国別表 
 

主要品目 主要国 単位 数量 
前年比

（%) 
金額(千円) 

前年比

(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総   計 

NO 

94,682 81.9 174,627,578 93.6 100.0 

 

アメリカ合衆国 45,733 72.5 80,256,155 77.3 46.0 

中華人民共和国 33,389 136.0 65,285,627 161.6 37.4 

カナダ 4,129 98.8 7,125,889 106.9 4.1 

船舶類 

総  計 

NO 

15 166.7 28,876,623 115.7 100.0 

 キプロス 3 300.0 18,728,095 251.4 64.9 

 バハマ 1 全増 9,444,012 全増 32.7 

 ツバル 1 全増 480,000 全増 1.7 

精 油 ・ 香

料・化粧品

類 

総 計 

MT 

5,371 94.9 1,508,281 120.2 100.0 

 中華人民共和国 1,622 83.4 436,249 104.4 28.9 

 大韓民国 1,005 102.0 306,854 132.6 20.3 

 台湾 840 88.4 230,565 110.0 15.3 

プラスチッ

ク 

総 計 

MT 

3,175 107.6 983,787 141.6 100.0 

 中華人民共和国 169 143.2 152,224 199.7 15.5 

 アメリカ合衆国 140 170.7 138,296 224.3 14.1 

 ベトナム 676 145.4 99,983 160.7 10.2 

金属鉱及び

くず 

総 計 

MT 

12,230 110.0 418,324 121.2 100.0 

 大韓民国 12,230 151.2 418,324 160.5 100.0 

 － － － － － － 

 － － － － － － 

 

7.主要輸入品目別国別表 
 

主要品目 主要国 単位 数量 
前年比

(%) 
金額(千円) 

前年比

(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総 計 

NO 

34,980 74.5 36,942,188 87.3 100.0 

 

タイ 34,980 74.5 36,942,188 87.3 100.0 

  － － － － － － 

  － － － － － － 

放射性元素 

総 計 

GR 

76,233,000 148.0 14,514,031 290.5 100.0 

 

アメリカ合衆国 64,124,000 137.5 14,303,983 290.3 98.6 

カナダ 12,109,000 248.1 210,048 308.1 1.4 

  － － － － － － 

魚介類 

(生鮮･冷凍) 

総 計 

KG 

9,475,939 87.5 10,200,191 86.0 100.0 

 

台湾 3,285,978 93.4 2,222,179 86.6 21.8 

マルタ 639,979 294.9 2,008,180 290.4 19.7 

オーストラリア 721,813 54.9 1,074,589 45.1 10.5 

科学光学機

器 

総 計 

－ 

－ － 1,595,401 645.2 100.0 

 

アメリカ合衆国 － － 1,595,401 645.2 100.0 

  － － － － － － 

  － － － － － － 

船舶類 

総 計 

NO 

5 166.7 491,884 172.8 100.0 

 

オランダ 1 全増 330,474 全増 67.2 

イタリア 1 全増 142,023 全増 28.9 

フランス 1 全増 13,648 全増 2.8 

 

 

 

 

 



【参考】 

 
(1) 統計地域 

本資料による貿易額は、横須賀税関支署管轄区域における通関金額によるものです。 

(2) 統計計上の時期 

イ． 輸出は、当該輸出貨物を積載する船舶又は航空機の出港日。 

ロ． 輸入は、当該輸入貨物の輸入許可の日。 

(3) 品目分類 

品目分類は、「国際統一商品分類(HS)」に準拠した「輸出入統計品目表」等を参考にして

作成された概況品目分類基準表によっています。 

(4) 国（地域）別 

原則として輸出は仕向国、輸入は原産国によっています。 

(5) 数量 

数量は、「輸出入統計品目表」に記載されている単位を基本とし、単位未満は切り捨てて

います。 

(6) 価額 

原則として、輸出はＦＯＢ価格、輸入はＣＩＦ価格によっています。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

 内容についての照会、問合せ等は下記までお願いします。 

 

      横浜税関横須賀税関支署 

        〒237-0071 

        住所 : 横須賀市田浦港町無番地 

        電話 : 046-861-1281 

           

※本資料を他に転載する場合、必ず横浜税関横須賀税関支署の資料による旨の注記をしてください。 


